manus nostras religiosi viri ad serviendum Domino ¢y Nanoetensis, in festivitate B. Nicolai investituram

ponerentur. Et nos quidem de ipsius comitis devo-
tione gaudentes eumdem nostris lilteris commo-
nuimas, ut quandoquidem tam pium opus ei divina
pietas inspiraverat, easdem proprio ecpiscopo resti-
tueret ejusque providentize ipsas regendas disponen-
dasque committeret. Cumque hoc multoties sibi
fuisset per mostras lilteras persuasum, nostris ex-
bortationibus sc devote velle favere asseruit ; sed in
boc negligentiam ipsius episcopi arguebat, eo quod
religiosas ibi personas ponere recusabat, unde
etism frsternitali tn® srepius scripsimus, et de
suscipiendis pradictis ecclesiis et ponenda in eis
religione pariter consuluimus. Interea jam fere
unius anni spatio elapso, prefalus comes ad nos

acciperent, et ab eo essent in possessionem missi,
fuisse in manu tua ad opus Nannetensis Ecclesie
refutatas. Cumque preefatus comes jam ad hoc esset
inductus ut eisdem monachis supradictas ecclesias,
te renitente et contradicente contraderet, tu Eccle-
siam tibi commissam sentiens preegravari Romans
sedis audientiam mullis astantibus appellasti, et
contra eamdem appellationem ipsas suscepisse
przdictos monachos proclamasti. Ecclesiam quoque
Sancte Marie, que ad abbatiam Saunctae Crucis de
Kemperelegio pertinere dicebatur, eos per subre-
ptionem impetrasse, ut sud apponeretur privilegio,
edixisti. Et quia monachi absentes erant, nec suffi-
cientes responsales miserant, licet esses confectus

Duotios suos misit et devotionem suam per nos ) senio et adversa valetudine impeditus, persons tuz

effectui mancipari suppliciter postulavit ; alque ut
boc ipsum nequaqu:m impetu aut levitate aliqua
procedere putaretur, per eosdem nuntios venerabi~
lium fratrum nostrorum Gaufridi Carootensis apo-
swolice sedis legali et Ancelini Redonensis episcopi
scripta suscepimus. Qui videlicet bonam volunta-
tem ejusdem comitis collaudantes, ut suis petitio-
nibus praberemus assensum, pariter rogaverunt.
Cum igitar tantopere apud nos insisteret, et tan-
torum virorum testimonio juravelur, nec infra hujus
temporis spatium nostris exhortatoriis libris toties
tibi missis aliquid rescripsisses, vix tandem prefati
comitis petitioni annuimus, arbitrantes melius esse
easdem ecclesias de manu laicali lum honesta occa-

Pamor. CLXXIX.

non parcens, donec monachi nostro se conspectui
presentarent, es in nostra curia commoratus.
Qui ante nos mediante Quadragesima venientes,
cum tuis objectionibus respondere deberent, licet
a nobis submoniti quatenus ad idem negotium per-
agendum sufficientes personas mitlerent, nequaquam
se ad hoc venisse, vel missos esse asseruerunt, nec
de his que sibi ab eodem collata videbantur, se
judicium subire lulum esse monstrsbant ; precipue
cum idem comes abesset, nec pro causa hujusce-
modi vocalus fuisset. Tandem cum tua pars neces-
sariis probationibus abundaret, et testes super his
qua proposueras produxisses, nos eorum testimonia

2
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pro cause diversitate suscepimus. Et primi quidem, A De prudentia et homestate fua plurimum confi-

videlicet Joannes et David sacerdoles, testimonium
protulerunt tao priecepto alque consensu, et sub tua
obedientia se fuisse in Sancte Crucis ecclesia consli-
tutos, et ibidem divina celebrasse mysteria. Dein
cum lestes alios queereremus, tres nobis presbyteros
prasentastis, quorum duo de ecclesia Sancti Saturnini,
videlicet Rainerium et Akariam, et unus de ecclesia
Sancti Albini, scilicet Acharias ; idipsum asseruerunt
quod utique priores testes de S. (rucis ecclesia
affirmaverant. De refutatione quoque earum quas
per comitem factas aseeruisti, Titio archidiaconus
et Normannus subdiaconus et canonicus tue eccle-
siz testati sunt se interfuisse, vidisse et audisse
cum prefatus comes juxta fluvium Vicenoniz calum-
piam quam in eisdem ecclesiis ealenus habuerat,
priusquam monachis in capitulo B. Petri Nanneten-
sis, a Conano comite concessa fuissent, et in pos-
sessionem missi per cuffiam, tibi et Naonetensi
Ecclesie libere refutavit, nulla habita mentione
quod majori Monasterio conferri deberent. Praterea
Simon, abbas S. Gildee de Landa, et Guido, capella-
nus 5. Marie, testati sunt pro gravamine quod
Nonnetensi Ecclesiee pradictus comes in Nanne-
tensi capitulo inferebat antequam abbas et monachi
Majoris Mooasterii de supradictis ecclesiis in capitulo
Nannelensi investiti, et in earumdem possessio-
nem a pradicto comite fuissent immissi, te nostram
audientiam publice appellasse. Qui omnes tactis
sacrosanclis Evangeliis juraverunt ita verum esse

quemsdmodum fuerant protestali. Tot igitur et C

tantis rationibus instrucli, communicato fratrum
postrorum consilio, ex judicio te, venerabilis frater
Briccie, de ecclesiis videlicet Sanct@ Crucis, S. Sa-
turnini, S. Albini et Sanct® Marire, in qua monachi
de Camperelegio Domino famulantur, quas iidem mo-
nachi Majoris Nonasterii in privilegio subrepticis po-
ni fecerant,possessorem constiluimus et perte Nanne-
tensem Ecclesiam plene earum pertinentiis per annu-
lum investivimus. Decernimus ergo ut nulli omnino
hominum liceat huicnostree definitioni ausu temerario
contraire. Si quis sulem hoc attentaverit, nisi ¢on-
grue satisfecerit, anathemati noverit se subjscere...

Ego Innocentius Catholice Ecclesiz episcopus
(cum multis aliis cardinalibus qui subscripserunt.)

Datum Pisis per manum Aimerici sanct® Ro- D

mang Ecclesie diaconi cardin. cancellarii, x Kal.

Maii, indictione xit, Incarnat. Domin. anno 1135,

pontificatus vero Domni Innocentii 1I pape anno v.

CLV.

[Didaco)archiepiscopo Compostellano significatpust
discessum Lotharii imperatoris aliquandiu cum
suis se in Urbe mansisse ; deinde,« ut fratribus suts
adsesetulior et facilior pateret nccessus, » Pisas
ivisse. Astaldum commendat.

(Aono 1134, Maii 2.)
(FLorEz, Eepana sagrada, XX, 549.]
INNOCRNTIUS episcopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri D. Compostellano archiepiscopo
salutem et apostolicam benediclionem.

»

dentes, fraternitati tuse statutum nostrum breviter
duximus iotimandum. Post dircessum ilaque cha-
rissimi filii nostri Lotharii imperatoris Augusti nos,
qui subjectis ovibus providere debemus, ne forie
cedem lapis rapacibus videreutar expoui, de divinge
protectionis tegmine magis quam humani auxilii
robore confidentes, cam ipsis in Urbe mansimus.
Unde factum est ut fideles nostri adversus hostes
Ecolesie fortiores effecti, in B. Petri et nosira fide-
litate firmius perseverent. Denique postquam eos
nostra corporali preesentia aliquandiu defensavimus,
ut fratribus nostris ad nos tutior et facilior pateret
accessus, et latorantes opportunis solatiis eonfovere
possemus, Urbe egredientes Pisas pervenimus :

B ibique cum fratribus nostris commorantes, que all

honorem Ecclesiee pertinent propensius operamur.
Miramur autem quoniam, elapso fanto tempore, de
statu et incolumitate tua nullam nobis certitudinem
reddidisti. Ut igitur tuz dilectionis affectus erga
matrem tuam Ecclesiam Romanam magis appareat,
per exhibitionem operis id ipsum studeas demon-
strare. Ad heec filium nostrum latorem preasentiam
Astaldum, qui sancte Dei Ecclesiee admodum fidelis
existit, dilectioni tnee attentius commendamus, ro-
gantes ut pro B. Petri reverentia et nostra chari-
tate benigne recipias et ei in quibus oportuerit
auxilia subministres.

Data Pisis v Nonas Maii.

CLVL
Privilegium pro abbatia Pramonstratensi.
(Anno 1134, Maii 3.)
[Le PaiGe, Bibliotheca Preemonst., p. 622.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis in Christo filiis, Hucont abbati Preemionstra-
tensi et coabbatibus, prapositis, prioribus et uni-
versis fratribus Pramonstratensis ordinis tam pre-
senlibus quam futuris regulariter substituendis im
perpetuum.

Sacer ordo vester, in agro Dominico divina dispen-
satione plantatus, apostolicis gratiis digne meretar
attolli cujus professores, mundanis & se relegatis ille-
cebris, ccelestium contemplationi vacantes, insistunt
jugiter profectibus animarum. Nos autera ad dictum
ordinem quem in stalu summo, solido et stabili
decrevimus et volumus permanere, apostolice con-
siderationis intuitum dirigentes, ad ea libenter in-
tendimus per qua professores jam dicti nullum
veraz pacis patiantur excidium, nullumque religionis
etatus perferat detrimentum, sed eo devotius divino
cultui ac salutis insistant operibus, quo quietior
foerit status eorumdem, ipsique fuerint ampliori
libertate donati. Eapropter, dilecti in Domino filii,
vestris precibus annuentes statuimus, et apostolice
sedis auctoritate saucimus ut ordo canonicus, qui
secundum Deum et beati Augustini Regulam et
Prmonstratensium fratrum observantiam in eadem
ecclesia constitutus esse dignoscitur, in omnibus
etiam ordinis vestri ecclesiis perpeluis temporibus

.
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inviolabiliter observetur. Statuimus etiam ut juxta A Ego Wilelmus Pranestinus episcopus.

ordinstionem bonz memoriz Noberti Magdebur-
gensis archiepiseopi, universi abbates et prapositi
vestri Preemonstratensis ordinis ad commune capi-
tulum annuatim Przmonstratum veniant, ibique
communi fratrum eonsilio corrigenda corrigant, et
qua statuenda fuerint, auctore Domino, statuant.
Ad hac presenti etiam decreto sancimus ut nulla
persona ecclesiastica. pro benedictione abbatum,
vel consecratione ecclesiarnm vestrarum, palefridum
aut aliud aliquid exigere preesumat, nullusque ab-
batom vestrorum, etiamsi exigatur, dare prasumat,
quis et exigenti et denti nota Simoniacz pravitatis
et periculum imminet. Personam autem de alio or-
dine nulla ecclesiarum vestrarum sibi eligat in

Ego Romanus diaconus cardinalis Sanctee Marise
in Porticu.

Ego Mattheeus Albanensis episcopus.

Ego Auncelmus presbyter cardinalis.

Ego Lictifredus presbyter cardinalis filuli Ve-
stinz.

Ego Ubido indignus presbyter.

Ego Joannes presbyter cardinalis sanciee Romans
Ecclesiz.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad
Velum Aureum.

Ego Guido cardinalis diaconas Sancti Adriani.

Datum Pisis per manum Aimerici sancts Romanse
Ecclesi® diaconi cardinalis et cancellarii, quinto

pastorem, nec vestri ordinis aliqua, in abbalem B Nonas Maii, indictione duodecima, Incarnationis

monasterii alterius ordinis, nisi de auctoritate Ro-
manz Ecclesiee ordinetur. Nulli archiepiscopi, epi-
scopi aut alii prelati ponant sub interdicto ecclesias
vesiras, aut personas vestras excommunicent, cum
vestri excessus per commune capitulum Premon-
stratense possint et debeant emendari. Sancimus
eliam ut liceat vobis personas liberas et absolutas e
szculo fugientes ad conversionem recipere, et sine
contradiclione cum suis rebus et possessionibus
retinere. Infirmos quoque, quiin extrema voluntate
ad vos se transferri, aut apud vos sepeliri delibera-
verint, nullus eos impedire, seu res eorum legitimas
relinere preesumal, salva tamen heredum legitima
portione et canonica justitia ecclesiarum illarum &

quibus mortuorum corpora assumuntur. Simili g

quoque modo decernimus ut in curiis et grangiis
vestris oratoria juxtia possibilitatem vestram et uli-
Jitatem construere possilis, quatenus ibi congregas
tioni vestre et aliis fidelibus ad animarum salutem
divina officia celebretis. Decernimus ergo ut nulli
omnino hominum liceat ecclesias vestras temere
perturbare, aut earum possessiones auferre, vel
ablatas retinere, minuere, vel temerariis vexatio-
nibas fatigare, sed omnia integra conserventur eo-
fum, pro quoram susten'atione et gubernatione
concessa sunt, usibus omnimodis profutura, salva
sedis apostolice auctoritate, et dicecesani episcopi
canonica justitia. Si qua igitur in futurum ecclesia-
stica sacularisve persona, hanc nostra constitutio-

Dominice anno millesimo centesimo tricesimo quin-
fo ; pontificatus domni Innocentii II pape anno
quinto.

CLVII.
Privilegium pro monasterio Sextensi.
(Anno 1134, Junii 9.)

Annal. Camaldul. A o b . -
[ thentico SS. Il!:nholggzdei lt’ollrg;tfi di‘l?:x::]“

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio HeNrico abbati Sancti Benedicti supra
Padum ejusque successoribus regulariter substi-
tuendis in perpetuum.

Et temporis necessitas nos urget, et imminutio
exigit personarum, ut si quando religiosa quondam
monasleria a sug religionis nitore defecerint, ei
manus auxilii porrigemus, et ad eorum repara-
tionem cooperante Domino tolis viribns intendamus,
Sexlense siquidem monasterium, quod spiritaliter
beati Petri juris existit, in vera religione et posses-
sionum lemporalium abundantia priscis temporibus
floruisse cognoscitur ; sed quia abundaate iniquitate
multorum charitas refriguit, ¢t hominum malitia
inolevit, locus ipse tam in temporalibus quam in
spiritualibus, quod dicere sine dolore non possumus,
plurimum est attritus. Unde nos, qui loco ejusdem
apostolorum principis residentes, ecclesiarum om-
niuro et earum preecipue que ad jus sancte Romane

nis paginam sciens, contra eam temere veuire ) Ecclesie pertinent, altentam debemus sollicitudioem

lentaverit, secundo tertiove commonita, nisi salis-
factione congrua emendaverit, potestatis honoris-
que sui dignitate careat, reamque se divino judicio
existere de perpetrala iniquilale cognoscal, et a
sacratissimo corpore et sanguine Dei ac Domini
postri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
examine districtee ultioni subjaceat. Cunctis autem
cisdem ecclesiis et locis vestris jura servantibus sit
pax Domini nostri Jesu Christi, quateous ct hic
frectum bons aclionis percipiant, et apud distri-
cdum Judicem premia wierne pacis iuveniant.
Amen, amen, amen.
£go Innocentius Ecclesie Catholice episcopus.

gerere, cumfratribus nostris sollicite pertractavimus,
atque post diutinas discussiones tandem ecclesiastice
utilitatis seu dispensationis causa id nostro sedit
arb.trio, ut videlicet tibi, dilecte in Domino fili
Heanrice abbas, tuisque successoribus idem monaste-
rium committere debeamus. Per prasentis itaque
privilegii paginam apostolica auctoritale statuimus
ut ejusdem Sextensis monasterii magisterium de ca-
tero habeatis, et ad ejus reparationem sollicite in-
tendatis. Quatenus ibidem religione vestro studio
reformata, et ea quz in eodem loco corrigenda fue-
rint, vestra industria corrigantur, et abbas qui pro
tempore inibi statueudus fuerit, vestra provisione
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monasterii hoc statuimus ut, si tibi vel tuis succes-
soribus ulile visum fuerit et religioni congruum,
iidem noviti ab abbate Sextensi infra annum ad
Beati Benedicti monasterium transmittantur, et vice
ipsorum de eodem claustro alii assumantur. Nulli -
ergo hominum fas sit super hac concessione vos
temere perturbare, aut preefatam ecenobium a vestro
magisterio et correctione subtrahere. Sed tam abbas
quam fratres ejusdem loci futuris temporibus vestrse
disciplinee subjecti et obedientes existant; salva
nimirum beati Petri proprietate et apostolicee sedis
debita reverentia. Ad indicium autem quod eadem
ecclesia apostolice sedis juris existat, tres bisantios
nobis nostrisque successoribus annis singulis per-

solvetis. 8i quis sutem adversus hanc nostram p

conslitutionem temerario ausu venire tentaverit,
indignationem beatorum apostolorum Petri et Pauli
se noveril incursurum. Conservantes autem eorum=-
dem apostolorum gratiam consequantur. Amen,
amen, amen.

ADJUVA NOS, DEUS, SALUTARIS NOSTER.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus ss.

Ego Gulielmus Preenestinus episcopus ss.

Ego Matthzus Albanensis episcopus ss.

Ego Hubertus Pisans Ecclesiee archiepiscopus ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tituti Sancti
Laurentii in Lucina ss.

Ego Lictifredus presbyter cardin. tit. Vesting ss.

INNOCENTII II PAPE
atque consilio eligatur. Sane de novitiis ejusdem A
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Lcvir,

Henrico abbati Padilironensi ef successoribus ejus
ecclesiam S. Casarii (Wilzacarensem) ea lege con-
cedit ul tres bisantios singulis annis persolvant.

(Anno 1134, Jun. 9.)
|Monarom, Antig. Ital., V, 269.]

InxocaNTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio HENaico abbati monasterii Sancti Be-
nedicti super Paduxn, ejusdem que successoribus suis
regulariter substituendis in perpetuum.

Cor nostrum pia divinitatis inspiratione compun.
gitur loca quondam in ecclesiaslicee religionis ob-
servantia instituta in melius reformare, et eorum
destitutioni pro debito nostri officii subvenire. Hac
siquidem intentione, hoc desiderio, fideles quoque
ad honorem Dei ecclesias construunt, eisque posses-
siones et preedia largiuntur, ut videlicet religiose
persone inibi statuantur, que divine majestati hu-
militer ac devole deserviant, quarum orationibus
ad Deum fusis, tam fundatores quam preedecessores
et posteri, a peccatorum vinculis absoluti, pro tempo-
ralibus beneficiis terna preemia consequi merean-
tur. Quo nimirum intuitu, recolende memoriee Il-
lustris comitissa Mathildis, ecclesiam Beati Csesarii
in Mutinensi agro, beato Petro oblatam, suis bonis
possessionibusque ditavit, libris, vasis et aliis orna-
mentis ecclesiasticis plurimum honestavit, et ut
fratres, qui secundum beati Auguslini Regulam om-

nipotentis Dei vacarent obsequiis, in eodem pone-

Ego Martinus presbyter cardinalis titul. Sancti C rentur effecit. Unde factum est ut mundo in maligno

Stephani in Celio monte ss.

Ego Guido indignus sacerdos ss.

Ego Romanus diaconus cardin. Sancie Mariee in
Porticu ss.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad
Velum Aureum ss.

Ego Guido cardinal. diaconus Sancti Adriani ss.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli Sanctorum
Joannis et Pauli ss.

Datum Pisis per manum Aimerici sanctee Romana
Ecclesi diaconi cardinalis et cancellarii, v Idus
Junii, indictione xi1, Incarnationis Dominice anno
4135, pontificatus domni Innocentii II papee anno v,

Ego Vido Henrici Pepe imperialis aule judex, et
notarius authenticum illud unde hoc sumptum est
exemplum, cum sigillo domni Innocentii papam II
vidi, legi et fideliter exemplavi.

Ego Bonotius sacri palatii notarius de Gunzaga
authenticum illud bullatum sigillo domni Innocentii
1T papa, unde hoc sumptum est exemplum, vidi, legi
et ideo hic subscripsi.

Ego Agnellus sacri palatii notarius de loco Gun-
2age, etc.

Ego Arlothus sacri palatii notar. de Gunzaga,
elc.

posito et in deterius assidue declinante, illa, que
pro bono religionis et anime su@ remedio Deo et
beato Petro obtulerat, a pravis hominibus sint oc-
cupata atque distracta, et ubi prius religio et ho-
nestas cum rerum temporalium ubertate vigebat,
nunc peccatis exigentibus, vix saltem vestigis bono-
rum spiritualium ob insolentiam pravorum hominum
valeant apparere. Cujus rei gratia cum fratribus
nostris sepius meditantes, ut tam pium prefate
mulieris propositum non frustraretur, sed potius
optatum anim remedium consequatur, tibi, dilecte
in Domino fili Henrice abbas, et successoribus tuis,
eamdem ecclesiam cum suis pertinentiis duximus
concedendam, ut videlicet per tuam tuorumque suo-

p Cessorum industriam, secundum beati Benedicti

Regulam religiosorum fratrum conventus in eodem
loco ponatur, et juxta facultatem illius ecclesie eoram
numerus statuatur. Decernimus ergo et nulli homi-
num liceat super hac nostra constitutione vos te-
mere perturbare, nec prafatam ecclésiam, quandiu
religio ibidem Domino cooperante duraverit, s no-
stra disposilione seu correctione distrahere, sed tam
ipsa quam bona ad eam pertinenlia sub nostro ma-
gisterio et libera ordinatione consistant, salva ni-
mirum beati Petri proprietate atque dominio et
nostra nostrorumque successorum debita reverentia.
Ad indicium autem quod eadem ecclesia apostolicss
sedis juris existal, tres bysantios nobis nostrisque
successoribus annis singulis persolvetis. Si quis
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satem adversus hanc nostram constitutionem tempe- A de Fontanis, locum de Baterio. Decernimus ergo ut

rario ausu venire tentaverit, indignationem bcato-
rum apostolorum Petri et Puuli incurrat. Conser-
vaotibus autem sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus, et hic fructum bone actionis percipiant, et
spud districtum judicem premia @terne pacis in-
veniant. Amen, amen, amen.